deuolissimus episcopus. Dum in ................nomine peruigili..........
stu d io ..............religionis................. (**) memorie nostre subito oc
currit quatenus ecclesiam beati Syri confessoris regularium mona
chorum concessa nostra pontificiali aulorilale noslrorumque decretis 
clericorum adhibita cura et religionis studio debile seruitutis honore 
ditaremus quatenus presentis uile subsidium et eterne retributionis

( * )  B a r to lo m e o  d e ’ Maroni, da Reggio di Lombardia, governò la sede di Ge

nova dal  1521 a l  1556.
( * * )  Qui m a n c a n o  quasi cinque linee di scrittura, perchè inintelligibili.
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brachium concessa deliciorum nenia sortiri mereremur. Omnium 
igitur sancte dei ecclesie noslrorumque fidelium clericorum sine lai- 
corurn notam fore sollicitudine nolumus quoniam pro amore et reue- 
rentia summi Dei eiusque filii domini nostri Jliesu Christi et Spiritus 
Sancti, nec non et pro reuerenlia ipsius Sancti Syri confessoris cuius 
corpus humatum quiescit ibi. nec 1 1 0 1 1  et pro remedio animarum regum 
ac imperatorum omniumque fidelium catholicorum, sed'et pro 
eterne reparationis gratia et pro deliciorum nostrorum nOslrorumque 
prccedencium ac successorum uenia. quemdam monachum nomine 
Petrum cum omnibus monachis qui ibidem pro fuluri§ temporibus 
deuoti extiterint. et beati Benedicti regulam se subdiderint, sta
tuimus in eadem ecclesia seruiluros. et ut ipsam beati Syri eccle
siam prelibalo presbytero et monacho cooperante in congregatione 
monachorum de die in die proficiens cumdem presbyterum ibi or
dinamus abbatem et patrem, concedentes eidem ecclesie uincam in 
circuitu sicut ad ipsam ecclesiam beatissimi Syri longum tempus
• . . . perlinebai............. nominate.............................. . . . . .
hactenus vel habendo iterum concedimus decim as........................

ad prediclam ecclesiam pertinentes, hoc est manso uno..................
uineis et quidquid ad ipsam massariam . . . . . . . .  caput arena
ubi dicitur sancio michele....................... et uineis et caslanelis
in besenia. casis, uineis et caslanelis. in langasco massaricio uno.
111.......................... (*) in quinio, in bibiano. in sarzano. in salo-
gnio. in hurti. et malprensis terris, et in glariolo. in mignano terris 
collis et incollis. in gaui. in maure gasi, in carosio. in pomariolo. 
in galerico. in ualle mascema. in uultablo. in uiuo. quanlumcum que 

nostro episcopatu perlinere uidelur in supradiclis locis cum casis, 
uineis. campis, pratis, pascuis, cullis el incultis, et exitus carum quali 
cumque modo. Omnia in suprascriplam ecclesiam sumplum el sub
sidium ueslrum uestrorumquc successorum habendum concedimus

(*) Manrann nuovamente olire a sello linee di scrittura.
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in integrum sine orimi nostra siue successorum contradictione. Ila 
tamen ut nullo unquam in tempore tam nostro quam successorum 
nostrorum uniuersus le qui supranominalum Petrum abbatem tuosque 
successores de prodictis rebus ct uniuersis pertinentiis eorum au
deat molestare, sed omni tempore in uos firma et stabilis perma
neat. quatenus cum sequacibus monachis sub regula sancti Benedicti 
subditi sollicita frequentatione el assidua meditatione laudes hym- 
nidicas ct diuinum  honorem ibi iugiler Domino Deo altissimo pro 
ipsius prenominati confessoris confessione socia ueneratione reso
nare non ce sse n t........................(*). Acta sunt hec anno dominice
incarnationis millesimo sexlo. indictione tertia (") . . . .  domini........
Ile n r ic i................. anno tertio, episcopatus autem nostri anno. xx.
mense februario, indicione v (***). Quam igitur nostri decreti paginam 
Bernardo nostro clerico scribere precepimus. in qua el nos manu 
nostra propria firmauimus feliciter.

•j- Joannes dei gratia humilis episcopus in hoc decreto subscripsi.
-j- Ego Azo subdiaconus uicedominus in hoc decreto subscripsi.
Gerardus subdiaconus manus mea subscripsi.
-j- Ego Conradus diaconus per iussionem domni mei presulis manu 

inea subscripsi.
Dominicus presbyter qui et Lanfredus in hoc decreto marni mea 

subscripsi.
-J- Benodus presbiler in hoc decretum per iussionem domini Joannis 

episcopi subscripsi.

( * )  M a n c a n o  s e d i c i  l i n e e .

( * * )  L o  p a r o le  in d ic t io n e  tertia  sono ritoccale di mano recente.

( * * * )  A lcuno d i q u e s te  note cronologiche p e c c a n o  di grave inesattezza. L’ in

diz ione  c a d e n t e  n e l  1 0 0 6 ,  corrispondente all’ anno 3.® del regno di Enrico II, • 

non e r a  la  3 ?  o  la  5 . a , ma la 4 e Giovanni, il quale nel giugno del 987, 

co n ferm an d o  le d o n a z io n i  fatte da Serra abbadessa al amnisterò di santo 

S t e f a n o , d i c h i a r a v a . essere trascorsi anni quattro e giorni dodici da! suo 

in gresso  n e lla  s e d e  episcopale, non poteva ora contare 1 anno ventesimo, 

s ibb ene  il v i g e s im o  primo.

( 429 )
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N...........subdiaconus per iussiònem domini Joannis manu mea
subscripsi.

f  Joannes diaconus in hoc decreto subscripsi. <
Bernardus subdiaconus in 'hoc decreto manu mea subscripsi.

•i

...........................de uerbo ad uerbuin............. ascullalum fuii
presens transumptum cum originali authentico suprascriplo per me 
nolarium infrascriptum. ascultantibus diligenter notariis infrascriplis. 
in presentia domini Archiepiscopi suprascripti el testium subscrip
torum. qui dominus Archiepiscopus uideils...................... ^  an,1°
dominice incarnationis millesimo trecentesimo trigesimo secundo, 
indicione xiv secundum..................... die xvm mensis marcii . :

.............. r y
*

• v # *

DOCUMENTO XIII.

ANNO il lVUI.  I N D I Z I O N E  VI.

I l  vescovo Giovanni stabilisce i  monaci Benedettini nellu chiusa 
dei santi Vittore e Sabina, ne elegge abbate i l  monaco Venerio, e 
concede loro parecchi beni.

(Schiaffino, Annali ecclesiastici detta Liguria, ms. autografo presso l ’ avvo

cato Francesco Ansaldo, voi. Il, pag. 58-42; Carte Genovesi ecc. IV.0 75).

In nomine Dei eterni et indiuidue sancte Trinitatis. Joannes 
uenerabilis episcopus seruus seniorum Dei. Non solum in sacris 
uoluminibus studiis egregius paslor speculari oportet, uerum eliani 
*n omnibus qui calhredam episcopalem uindicare confidunt . . . •

(*) Mancano altre otto linee.
( ') Mancano dieci linee.
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..............................................maxinieque caulius presidere debel in
illis quorum orationum diuino spiritu fulti, pompa liuius seculi 
initantes nihilque propria possidentes alque in conspectu hominum 
uilissimos e s s e ...............................regula monacorum apellala san
ciat. omnibus fìliis  nostre ecclesie presentibus et futuris uel clericis 
notum fore uolum us qualiter ecclesie Christi el Sancii Victoris el
Sancte Sanine nuncupata extra ciuilalis menia.............................
constituimus esse eenobium monacorum ac deuolorum ad honorem 
Dei el domini nostri Jesu Christi eiusque filio Spiritui Sancio, seu 
et prò reuerenlia ipsorum uenerabilium martirum quorum in eodem 
loco memoriam uenerare perhibetur......................et per reme
dium animarum imperatorum uel regum omniiimque fidelium el 
defunctorum, sed el pro eterna raparalionis gralia alque per delictorum 
nostrorum meorumque precedenlium ac successorum uenia . . . . 
paginarum concessimus aliquantulum . . . .  in eodem consistentium, 
nunc Deo auxilianle reliquas res que per nola fine offersiones alque 
scripla . . . h o d ie ..................potuerint per huius firmitatis pa
ginam confirm am us canonico ordine, el perpetuum habendum con
cedimus ucnerabili loco in usum el in sumptum....................
ibi domino pro tempore famulanlium. hoc slaluenles ut nullo un
quam tempore licentiam habeanl de prediclis rebus uel de reliquis
que ibi dominus pro tempore concederit libellos.......................
...............scribendi iuxla consueludinem . . . patrie, ut pro tali
..........................dispendium rerum uel familiarum patiatur ipsa ec
clesia. quia ne in posterum fieri tenore secundum huius firmi
tatis ............................................ nostre ecclesie retinuimus conser-
uandum. Interea preualescat nostra fraternitas ne opus nostrum 
inordinatum ............. quemdam abbatem uenerabilem Venerium no
mine q u i .................................... ad recuperandam partem princi
palem ecclesie que a perfidis saracenis longis temporibus deuaslala 
esi. uolumus cum omnibus monachis qui nunc presenles sunt, uel 
pro futuris tem poribus........... deo.............et beali Benedicli ab-

( 431 )
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balis regula subdiderint slalula abbatis cooperanles in congregatione 
monachorum de dic in diem proficientes eundem abbatem statuimus
abbatie.........................monaeos abbatem qui et patrem cssei.
concedentes eidem ecclesie prediclam uineam • • • • .* prelaxaln 
basilica sicut coherentia.......... ab uno lalere Tossalo, ab alio si
militer Tossalo quod descendit ad mare, de superiore capite bona 
Codoni, de subleriore capile uia publica, seu omn ibus rebus simul
cum massariliis a predicla ecclesia..........si cui . . . . . .  el co-
herenlias..........delerminanl. et quidquid........................antea
a fidelibus Deo auxilianle erunt in Vrbem. el famulis
ulriusque sexus, seu mobilibus et immobilibus rebus alque uola
fidelium in usum et in sumptum monachorum.............................
mancipamus, quatenus predictus egregius abbas cum suis seguacibus 
monachis sub regula sancti Benedicti solita frequentatione el as

. (452)

sidua meditatione laudes...............diuinum honorem ibi iugiler
Domino Deo altissimo el ipsorum prenoniinalorum marlirum sacra
confessione resonare non cessenf. His uero reclc.......................
el regulam................. uolumus. et hoc contradicimus, ut hoc ...
nostri decreti aliquo tempore confringatur a nobis neque a noslris 
successoribus, sed omni lilubalione remola secu re et quiete . . . .
.................. iniunclum sibi officium peragant, et sacre ecclesie se
semper subditos recognoscant in rebus et famulis inibi colatis siue 
conferendis annualim in die pasche et natalis domini in domo
iam .......... alia......................ut diligentius obserualur manu
propria roborantes clericorumque nostrorum conslipulationi . . . .  
.....................esl. Si quis hac firmitatis paginam al iquando in
fringere lemplaueril. aut per pecuniam predicla abbatia ordinare
noluerit nisi in electione fratrum ibidem Deo seruienlium..........
.................. omnino mancipare aliter qualiter. Hoc anno domi
nice incarnationis Domini nostri Jesu Christi m v iii. Regnante domino 
nostro Henrico rege in Ilalia anno mi. indiciono vi feliciter.

Ego Joannes humilis episcopus in decrclum manu mea subscripsi.
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ligo Aso subdiaconus uicedominus in decrelo subscripsi.
Ego Indo presbilcr subscripsi.
........................ decretum per iussionem domini Jannis episcopi

subscripsi.
Gerardus diaconus manu mea subscripsi.
Ego Conradus diaconus per iussionem domini nostri Presulis 

manu mea subscripsi.
Joannes diaconus per iussionem domini nostri Presulis manu 

mea subscripsi.
Dominicus presbiler qui el Lanfredus in hoc decrelo manu mea 

subscripsi.
Bernardus subdiaconus in hoc decrelo manu mea subscripsi.
Joannes subdiaconus in hoc decrelo subscripsi.

DOCUMENTO XIV.

(  4 3 5  )

ANNO 51XI X.  I N D I Z I O N E  II.

Landolfo vescovo di Genova dona al monastero di san Siro la 
basilica di san Marcellino, sita non lungi dal castello di Genova, 
con tutto il territorio che le è circostante.

(C a r l in a  logora  s e g n a la  in fronte di m ano a n t i c a :  Decretum dom ini Lan- 

didfì, episcopi de ecclesia sancii M arcellini; e  di m an o  r e c e n te :  1 0 2 5 ,  alia s  

1007 .  Nel d o r s o :  Anno dominice iticarnationis Millesimo x v n  . . . Im pera

toris doni...................H enrici in Italia anno x i .  Indicione secunda. Carte
Genovesi ecc. N .°  1 2 4 ) .

Landulfus dei gralia episcopus.............................................

cupimus dum in hac sancta sede beatissimi Syli episcopi
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domino forgiente nos inlerpresideremus. dilecto fideli nostro Petro
abbati beatissimi Syli confessoris et episcopi......................seruis
uidentur largire subieclis non pretermittant suam firmaloriam uio- 
lari. Ideoque petit nobis tua fidelitas, seu considerantes nos tuum
seruilium................................ concedimus sancio Sylo el tibi
Petro abbali atque successoribus luis per hanc nostram paginam in 
sumptum uel subsidium ueslrum ad augumenlum religionis ueslre 
habendum confirmamus pro anima domini imperatoris Henrici ac 
nostre siue successorum nostrorum mercede basilicam sancti Mar- 
cellini cum lolo territorio quam circa se habente (sic), que fundata 
est non longe ab oppido ianuense prope prefalum monasterium 
sancti Svli. per fines el coherenlias designatas, ab uno lalere fos
satum quod currit prope ecclesiam sancti Pancrali................ (’)
.............................. sine omni nostra uel successorum nostrorum
contradictione......................Facta est hec nostra cessio anno
dominice incarnationis Millesimo xvn. imperatoris domini noslri 
Henrici in Italia anno vi. indicione secunda (”).

Landulfus episcopus........................
Landulfus episcopus domini Hinrici imperaloris rogatu in hac 

cessio subscripsi.

(*) Ecco in qual guisa i confini qui mancanti si trovano indicali dat vescovo 

Corrado nella conferma della basilica medesima, da esso fulla al monastero di 

di san Siro nel 103C: Ab uno lalere fossatum quod c u r r it  prope ecclesiam 

sancti Puncraci. ab alio latere terra sancte Sauine. a tertio latere uia publica, 

a quarto latere mare (V. Chartarum voi. II, N. CII, coi. 12IJ-I26).

(“ ) L ’ anno C.° dell’ impero di Enrico II, e l’ indizione 2.3 corrispondono 

al J0I9 di Gesù Cristo.

(  4 5 4  )
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DOCUMENTO XV.

ANNO MXX1V, XVIII FEBBRAIO. INDIZIONE VII.

Permuta di due mansi posti in Vignale ed in Langasco, av
venuta fra il vescovo Landolfo ed Arnaldo Giudice.

( Pergamena autentica segnala sul dorso di mano antica e di mano recente 

Landulfus episcopus, anno 1010. anno 10 Ilen rici. Indi dono 7,* Carte geno

vesi ecc. N.° 125).

In nomine domini dei el salualoris noslri ihesu chrisli. henrici 
gralia dei imperator anguslus anno imperii eius deo propicio decimo, 
duodecimo kalendas marcii, indicione seplima (’). Comulalio bone 
fidei noxilur esse conlractum ul uicem ensionem oplinéal firmilalem 
eodemque nexu obligal conlraenles. Placuit ilaque bona conuenil 
uolunlalem inter donnus landulfus episcopus sancte genuensis ec- 
clexie nec non el arnaldus iudex filius quondam'agifredi qui pro
fessus erat ex nacione sua lege uiuere langobardum. ut inde in 
omni debeai dare sicut el a presenli de racione iradideril uicissim 
sibi unus allei* comulacionis nomine, in primis dedii ipse donnus 
landulfus episcopus eidem arnaldi iudex in causa comulacionis.

(*) Siffatte indicazioni, a malgrado della dichiarazione ripetutamente ap

posta sul dorso della pergamena, non possono riferirsi che al febbraio del 

1024. In tale epoca propriamente cadeva l’ indizione settima , ed Enrico II 

coniava l’ anno 10.", che fu pure l’ ultimo del suo impero. Nel 1010 invece la 

Chiesa di Genova era tuttavia governala dal vescovo Giovanni, come meglio 

apparirà altrove.
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ilem mansum unum cum omnibus rebus a! ipso inanso perlinen
tibus iuris ipsius episcopio, quibus esc uidenlur in loco cl fundo 
uìgnali el saccla. locus ubi anciasi dicilur. el csl ipso manso 
per mensura insta inlcr seditn el uineis cum areis suarum scu 
lerris arabelis el gerbis pralis el siluis el caslenelis cum areis sua
rum super lolis iugeas decem, quidem el adauicem recepii ipso 
domnus landulfus episcopus a parie ipsius episcopo ab enmdem ar- 
naldus iudex melioralas rex sicul lex abel . . .  le. simililer man
sum unum cum omnibus rebus al ipso manso perlinentibus iuris 
ipsius arnaldi iudex. quibus ese uidenlur in loco el fundo langasco. 
faeea locus ubi santo.......... dicilur. el esl ipso manso cum om
nibus rebus a se perlinentibus per mensuram iuslam inler sedim 
el uineis eum areis suarum scu lerris arabelis gerbis siluis et ca
slenelis cum areis suarum super lolis iugeas undecim, hasdemque
san ...........clas mansoras cum omnibus rebus at ipsas mansoras
perlinentibus super nominalas uel comulatas una cum accessionibus 
el ingresoras earum scu cum superioribus el inferioribus earum 
rerum quales superius mensura legitur in integrum, el inler se co-
mulauerunt.......... unus alter parx parti per pagina comulacionis
nomine tradiderunt facientes e l.......... unus quis decor receperit
a presenti die tam ipsi quamque el successores uel heredes e t........
iudex legaliler proprietario nomine quicquil uoluerinl aut prouide-
rinl sine omnium...........tradicione. el sponderunl se ipsi comu-
lalores tam ipsi quamque et successores................... prediclas
mansoras perlinentibus . . .  . comulacionis nomine tradiderunt in
integrum onni tempore ab onni omine defensare................ el ut
ordo legis deposit el at anc prouidendam comulacionis nomine ac
cesserunt sup..........mansoras anc prouidendam item Giso dia
conus de ordine ipsius episcopio subscripto eidem donni Landulfi 
episcopus ab eo dircelo una simul cum bonos omines extima-
lores.......... marlinus et ariberlus seu bonando. quibus onnibus
exlimaloribus cumparuil............ extimauer . . . quod rneliorala
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rex recipere ipse donnus Landulfus episcopus ab eumJem Ar
naldo ................ |‘*c' ipsius episcopio quam dare et legibus comu-
lacio ipsa lune fieri poluissel el d e.....................ex ipsis ani
successores uel heredes eorum.......... anc comulacionem . . . .
.......... el permanserint............ ea omnia quales superius legitur
uel si ab unumquenque omine qni supra quod in inlegrum non 
defensauerint cumpona parx parli finem seruandi pena dubiis ipsas
mansoras........... tempore fuerit melioratis au ualueril sub exli-
maciones in consimile locas, unde due instrumenta in comulacionis 
nomine uno linore scriples sunl. Aclum in ciuilale Genua feliciter.

Ego arnaldus iudex in ac cardila comulacionis a m e...........
subscripsi.

Giso diaconus qui misus fuit ul supra.
Signum m. m. manibus istorum martini el ariberli seu bonandi 

qui super ipsi rebus accesserunt et extimauerunl ul supra.
f  Judo rogatus subscripsi.
Cunradus iudex rogalus subscripsi.
Oberlus. rogalus subscripsi.
Ego Manardus nolarius sacri palacii scriptor uius cardile comu

lacionis posi tradita compleui el dedi.

DOCUMENTO XVI.

ANNO SIXXV, APRILE. INDIZIONE Vili.

il  vescovo Landolfo elegge il monaco Giovanni ad abbate della 
chiesa di san Siro Emiliano, e concede alla medesima un prato 
con pozzo ed alberi.

(Ex extracto ad Comites de Lavania spedanti, ex libro Syri primi Ar

chiepiscopi Genuensis compilalo per Alexandrum oeconomum, praepositum
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Sanctae Marine de Castello. Aclum in palacio novo Januensis Archiepiscopi in 

Janua, 1157 o H17. Scanzia prima, Fogliazzo primo. Carte Genovesi ecc. 
N.o *32).

f  In nomine domini dei derni. Landulfus sancle ianuensis ec
clesie deuotissimus episcopus............ Dum in Dei omnipolenlis
nomine pertugili sludio de sacre religionis ipsius a Ecclesie ordine 
iuxla commisse nobis gralie officimi! sollicile perlraclaremus inler 
colera que ad sanclarum dei ecclesiarum misleria perlinent diuina 
celilus cogilalione submoli memorie nostre subito occurrit eccle
siam beali Syli miliani et confessoris regularium monachorum con
cessa noslra pontificali auclorilale. qua illic ubi a ecclesia moderno 
tempore angelica reuelalione conslrucla est noslrorumque decrelis cle
ricorum adhibita cura el religionis sludio debile seruilutis honore 
ditaremus, quatinus presenlis uile subsidium eterne relribulionis 
brauium concessa deliciorum nenia sortiri mereremur. Omnium 
igilur sancle Dei ecclesie noslrorumque fidelium clericorum siue 
laicorum nolani fore solliciluclinem uolumus quoniam pro amore 
el reuerenlia summi Dei ciusque filii domini nostri Jhesu Christi el 
spiritus sancii, nec non et prò reuerenlia ipsius sancti Syli con
fessoris cuius in eodem loco memoria uenerari perhibetur, nec non 
et prò remedio animarum regum ac imperatorum omniumque fide
lium catholicorum, scilicet pro eterne reparalionis grafia el pro de
liciorum noslrorum noslrorumque precedenlium ac successorum 
iienia. quemdam monachum Jboannem nomine cum omnibus mona
chis qui ibidem pro futuris lemporibus deuoli exlilerint et beali 
Benedicli regulam se subdiderint, slaluimus in eadem ecclesia scr- 
uiluros et in ipsa beali Syli confessoris ecclesia prelibalis presbitero 
el monacho cooperante in congregatione monachorum de dic in 
diem proficiens enmdem presbilertim ibi ordinamus abbatem et 
patrem, conccdentes eidem ecclesie moderne nostrum pratum dom- 
nicatum cum puteo el arboribus sicut uia publica a longo tempore
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esse declaralur. el sicul dccernilur esse diuisio inlcr ipsum pralum 
cl libellaria famulorum noslrorum. el sicul per recliludineni dc- 
creuil nostra uolunlas inlroire infra uineam que fuil domnicala 
sicul uidelur esse arbor piri qui dicilur longoarda usque in an
gulum domus que.......... per circuilum infra islas fines el co-
herenlia slrucla cum dola que in sumplu monachi longo lemporc 
habebalur cum secratario monachi usque in uiam publicani. Infra 
islas fines el coherentias omnia in omnibus pjenum el uacuum in 
usum cl sumplum monachorum ibidem seruienlium mancipamus 
propler ecclesiam uelerem. Ulani uero quia plebis esl non submil- 
limus illi monaslerio. sed nouam ecclesiam cum nouem hedibus 
conira uelerem ecclesiam ei slabilimus. Qualenus prediclus abbas 
cum suis seguacibus monachis sub regula sancii Benedicti abbalis 
subditi sollicita frequentatione et assidua meditatione laudes liym- 
nidicas el diuinum honorem ibi iugiter domino Deo altissimo prò 
ipsius prenominati confessoris confessione socia ucneralione resonare 
non cessenl ubi ipsc sanctus pontifex Sylus corpore natus creditur 
et nutritus, illis uero recte uiuenlibus et regulari discipline colla 
subicienlibus nolumus ut hec cautio nostri decreti aliquo tempore 
infringatur a nobis uidelicel ncque a nostris subeessoribus. sed 
omni remota titubatione secure el quiete uiuanl et iniunctum sibi 
officium peragant, ct ul nostre ecclesie se subditos rccognoscanl in 
ibi dalis et conferendis annualim in die pasche el nalalis domini 
uel una die ante uel post in dommo (sic) sancii laurenli persoluant 
modiolos sex plenos pocione el lotidem candelas.